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Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania 

skracania tekstów i tytułów. 
Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. 

Redakcja nie odpowiada też za treść zamieszczanych ogłoszeń.

ADWENT W KOŁBIELI 

Rozpoczęty prawidłowo, czyli… tradycyjnie. Stara tradycja trąbienia w adwencie na ligawce ożyła w naszej parafii dzięki 
przyjacielowi i ambasadorowi Kołbielszczyzny, znanemu popularyzatorowi tego mazowiecko-podlaskiego instrumentu 

Piotrowi Gronkowi. Jakże wspaniale byłoby, gdyby jakiś właściciel ligawki z naszej parafii  ujawnił się i wesparł przyjaciela 
z Chrząszczówki w przywracaniu tego adwentowego zwyczaju. Wierzymy, że choć jedna taka osoba, która uczyła się grać 

na ligawce od ojca, dziadka, wujka czy sąsiada, mieszka wciąż w okolicach Kołbieli.

Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru
przyniesie Wam spokój i radość. 

Niech każda chwila świąt Bożego Narodzenia
żyje własnym pięknem, a Nowy Rok 

obdaruje Was pomyślnością i szczęściem.

życzą
wójt Adam Budyta,

Przewodniczący Rady Gminy Robert Mazek 

Świąt wypełnionych radością
i miłością, niosących spokój i odpoczynek. 

Nowego Roku spełniającego
wszelkie marzenia,

pełnego optymizmu, szczęścia i powodzenia

życzy
Radna Powiatu Aneta Bartnicka

Aby te święta, a także cały 
nadchodzący rok upływał Wam 

w harmonii i zadumie, 
by nigdy nie zabrakło Wam ciepła
drugiej osoby, a każdy dzień był
pełen niezapomnianych chwil. 

życzy Poseł Sejmu RP
Bożena Żelazowska
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Dotyczy: renowacji pomnika poległych żoł-
nierzy pod Kobielą w dniu 17 sierpnia 1920
roku. Na apel komitetu w sprawie ofiar na
renowację pomnika do chwili obecnej
wpłynęło 15000 zł za co ofiarodawcom
składamy serdeczne - Bóg zapłać !
Koszt renowacji wg kosztorysu złożonego przez wykonawcę renowacji wynosi 21000 zł, z zastrzeżeniem, że mogą wystąpić prace nieprzewidziane, 
co pociągnie zwiększenie kosztów. Prosimy zatem osoby i firmy, które zechciałyby pomóc nam w tym zaszczytnym przedsięwzięciu o składanie ofiar 
pieniężnych. Wpłat można dokonywać: - na ręce ks. proboszcza lub  na konto parafii: 82 9226 0005 0055 6226 2000 0010.  W druku przelewów wraz 
z cegiełkami można zaopatrzyć się w kościele (stoliki z prasą) lub w Urzędzie Gminy. Dokonując wpłaty, należy zaznaczyć: na renowację pomnika.

KOMUNIKAT
Społecznego Komitetu Gminnych Obchodów Setnej Rocznicy 

Odzyskania Niepodległości RP w Kołbieli.

NOWE OPŁATY TARGOWE

Radni Gminy Kołbiel na sesji 5 grudnia podjęli
uchwałę ustanawiającą nowe stawki opłaty targowej. 

Dzienna stawka opłaty targowej na terenie gminy Kołbiel wynosi 15 zł, z wyjątkiem:
- sprzedaży mięsa i wędlin, prowadzonej z samochodu dostawczego – 35 zł
- Sprzedaży z ręki, torby, kosza, jednej skrzynki – 3 zł
Sprzedający uiszcza opłatę inkasentowi, wyznaczonemu przez radę gminy, w dniu sprzedaży.

OGŁOSZENIE

Urząd Gminy w Kołbieli poszukuje
dwie osoby chętne do poboru opłaty
targowej na targowisku gminnym
przy ul. Stefczyka w Kołbieli w dni tar-
gowe tj. czwartek oraz na terenie 
w miejscowości Kołbiel.

Kandydat na inkasenta winien mieć ukoń-
czone 18 lat , pełną zdolność do czynności
prawnych oraz do korzystania z pełni praw
publicznych . Nie może być skazany prawo-
mocnym wyrokiem sądu za umyślne przes-
tępstwo skarbowe.

Kandydat powinien się cechować:
1. nieposzlakowaną opinią,
2. wysoką kulturą osobistą,
3. odpowiedzialnością, dużym
zaangażowaniem i poczuciem obowiązku,
4. dyspozycyjnością.

Wynagrodzenie za pobór tej opłaty jest usta-
lone w wysokości 15 % od osobiście pobranej
opłaty targowej.

Osoby zainteresowane proszone są o składa-
nie pisemnych ofert w terminie do 27 grudnia
2019 w siedzibie Urzędu Gminy Kołbiel ul.
Szkolna 1 05-340 Kołbiel pok. nr.14 w zaklejo-
nej kopercie z dopiskiem „ dotyczy naboru na
Inkasenta opłaty targowej” Dodatkowych 
informacji udziela p. Bożena Majewska .

UWAGA !!!

OD 1 STYCZNIA 2020 ZMIANA RACHUNKU BANKOWEGO W OPŁATACH ZA ODPADY
W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.
z 2019r. poz. 2010) środki pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi, gmina ma obowiązek gromadzić na wyodrębnionym rachunku bankowym. 
Mając powyższe na uwadze od dnia 1 stycznia 2020r. należności dotyczące opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, należy wpłacać na rachunek 
bankowy: B.S. Mińsk Mazowiecki o/ Kołbiel 28 9226 0005 0055 0808 2000 0430

Gminna Biblioteka Publiczna w Kołbieli rozpoczyna
akcję zbierania materiałów dotyczących miejsco-
wości Kołbiel.

Gminna Biblioteka Publiczna w Kołbieli
Kołbiel, ul. Szkolna 1

godziny otwarcia:
pon. wt. pt.  10.00 - 18.00
śr.  czw.       8.00 – 16.00

W związku z planami wydania publikacji będącej rozszerze-
niem i uzupełnieniem spisanej historii miejscowości Kołbiel,

zwracamy się z prośbą  o udostępnienie posiadanych,   a nie wykorzystanych dotychczas materiałów.
Interesują nas wszystkie rodzaje dokumentów: zdjęcia, obrazy, szkice, mapy, dokumenty życia spo-
łecznego itp. Wdzięczni będziemy za spisanie wspomnień związanych z Kołbielą. Wszystkie materiały
zostaną skopiowane i zwrócone w sposób uzgodniony     z ich właścicielami. 

Czekamy na Państwa w siedzibie biblioteki w Kołbieli w godzinach jej pracy. Zachowajmy pamięć
o historii naszej gminnej miejscowości dla przyszłych pokoleń jej mieszkańców  i miłośników.

APEL BIBLIOTEKI
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W połowie 2019 roku została znowelizo-
wana ustawa o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. Weszła w życie 6
września 2019 i w swoich zapisach wpro-
wadziła liczne zmiany, które oznaczają
dodatkowe koszty dla samorządów. Od
nowego roku także w gminie Kołbiel
wzrosną ceny za gospodarowanie odpa-
dami. O ile? – tego jeszcze nie wie nikt. 

Od 2002 roku do połowy 2013 roku miesz-
kańcy gminy Kołbiel nie płacili bezpośrednio

za śmieci. Koszty wywozu i utylizacji pokrywane
były z budżetu gminy. Na przestrzeni ostatnich 7
lat koszt gospodarowania odpadami na tym te-
renie utrzymywał się w granicach od 6 zł do
obecnych 15 zł od osoby. Nowe zapisy w usta-
wie spowodowały, że większość samorządów
zmuszona będzie podnieść ceny za odbiór i za-
gospodarowanie śmieci. Wyższa opłata mar-
szałkowska za składowanie śmieci, konieczność
spełnienia wymogów recyklingowych UE, nowe
przepisy dot. bezpieczeństwa, kontroli składo-
wisk i magazynowania odpadów, monopol ce-
nowy i mała dostępność instalacji komunalnych,
kosztowny system selektywnej zbiórki odpadów,
ale też droższa energia i rosnąca płaca minimalna
– oto najczęstsze argumenty samorządów, 
w których w przyszłym roku cena za śmieci bę-
dzie dwa, a w niektórych przypadkach trzy razy
wyższa niż do tej pory. Do tego dochodzą pro-
blemy ze sprzedażą surowców wtórnych, na
które nie ma popytu na rynku.

Od przyszłego roku segregacja odpadów na
pięć frakcji będzie obowiązkowa wszędzie. Od
stycznia będziemy musieli dzielić je na: papier,
metale i tworzywa sztuczne, szkło, odpadki BIO
i zmieszane. Co jeśli zaniechamy tego obo-
wiązku? W ustawie jest wskazane, że firma od-
bierająca odpady, jeśli zobaczy, że są
niesegregowane, musi powiadomić o tym wójta,
burmistrza lub prezydenta i oczywiście właści-
ciela nieruchomości. Władze lokalne rozpoczną
wtedy odpowiednie postępowanie. Jeśli okaże
się, że dane gospodarstwo w deklaracji zapo-
wiedziało, że śmieci segregować będzie, a tego
nie robi, może zapłacić karę. Co, jeśli  dajmy na to
na 60 gospodarstw domowych, 58 będzie pra-
widłowo segregować odpady, a dwa nie? Jak

wskazać winnych? W takim wypadku obowiązy-
wać będzie odpowiedzialność zbiorowa, a wy-
ższe stawki za śmieci zapłacą wszyscy.

Trzeba pamiętać, że gmina nie zarabia na śmie-
ciach – zgodnie z ustawą nie może pobierać ani
mniej, ani więcej pieniędzy od mieszkańców niż
kosztuje obsługa systemu. System musi się sam fi-
nansować. Innymi słowy - gmina nie może dopła-
cać do systemu gospodarki odpadami. 
A jednocześnie należy wskazać, iż nastąpił wzrost
ilości wytwarzanych przez mieszkańców gminy
Kołbiel śmieci, głównie zmieszanych odpadów ko-
munalnych. A to waga, czyli ilość, wytwarzanych
odpadów będzie miała największy wpływ na cenę.
Od stycznia rozliczenia z firmą wywozową gmina
będzie uiszczać na podstawie wagi wytworzo-
nych odpadów. Oczywiście segregacja również
ma wpływ na cenę. Dlatego starajmy się o to, by
nasze śmieci trafiały do odpowiednich pojemni-
ków. Gminy muszą sprostać wymogom ustawy,
która wymusza na samorządach doprowadzenie
do sytuacji, w której stosunek śmieci segrego-
wanych do niesegregowanych będzie coraz
większy. Unia Europejska wymaga, by coraz
większa część odpadów podlegała recyklingowi.
W 2025 r. ma to być 55 proc. odpadów komu-

nalnych, w 2030 roku już 60 proc., a w 2035 r. -
65 proc. Za nieuzyskanie tych wyników grożą
nam wysokie kary.

Nowa ustawa nie wprowadziła niestety po-
stulowanej przez samorządy zasady, że to na
producentach opakowań spoczywa ciężar finan-
sowy ich recyklingu lub spalenia – to funkcjonu-
jąca już w wielu krajach Unii Europejskiej zasada
tzw. Rozszerzonej Odpowiedzialności Produ-
centa. Problem dotyczy całej Polski. Za recykling
tworzyw sztucznych powinni płacić producenci
opakowań, towarów, a nie my - konsumenci.

Miejmy nadzieję, że ewentualny wzrost
opłaty za śmieci nie będzie przewyższał procen-
towego wzrostu kosztów w innych gminach na-
szego regionu. Podyktowany może być jedynie
koniecznością zapewnienia samofinansowania
się systemu gospodarki odpadami, co oznacza,
że uzyskane dochody z opłat wnoszonych przez
mieszkańców winny pokrywać koszty funkcjo-
nowania systemu gospodarki odpadami.

Liczymy wszyscy na takie zmiany usta-
wowe, by gospodarka śmieciowa w Polsce była
prowadzona rozsądnie i odpowiedzialnie, ale
również by zbytnio nie drenowała portfeli miesz-
kańców. Adam Budyta

SKUTKI NOWELIZACJI
USTAWY ,,ŚMIECIOWEJ” 
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Andrzej Kamiński – Panie wójcie, to rzecz niesły-
chana i zaskakująca. Kołbiel chce być znowu
miastem? Skąd taki pomysł?
Adam Budyta – Od wielu lat, przy różnych okaz-
jach, podczas spotkań mieszkańców Kołbieli  po-
ruszany był temat historii naszej miejscowości.
Wiele razy z dumą wspominano historyczne wy-
darzenia, postacie zasłużone dla Kołbieli. Pa-
miętamy i to, że dawniej  - przez 337 lat - Kołbiel
była miastem. Prawa miejskie nadał polski król
Zygmunt I Stary dnia 2 lutego 1532 roku. Nato-
miast odebrał je – za działalność podczas po-
wstania styczniowego  - w 1869 roku car, nasz
zaborca. Kołbiel ponownie powinna powrócić 
z dumą do swego prawa. Z dumą, co przez koł-
bielan jest podkreślane.

AK – Kołbiel od wielu lat kojarzy się Polakom oraz
Polonii na całym świecie z wioską, w której są do-
łeczki, jak w tej piosence ludowej: „Kołbieli, Koł-
bieli, gdyby nie te doły byłoby miasteczko...”
Czyżby te doły już nie istnieją?
AB – Oczywiście sam tę przyśpiewkę promuję 
i przy różnych okazjach śpiewam, bo jest praw-
dziwie kołbielska. Myślę, że wiele dołków znik-
nęło, a pozostało wiele murawy, zieleni. Dzięki
bardzo dobrej współpracy władz samorządo-
wych, nasza Kołbiel mogła się przeistoczyć 
w miejscowość rozwiniętą i nowoczesną. Znacz-
nej poprawie uległa infrastruktura techniczna. 
Kołbiel w całości została zwodociągowana i ska-
nalizowana. Powstały nowe ulice i chodniki,
skwery, place zabaw. Powstały nowe obiekty
sportowe - w tym hala sportowa, nowy stadion 
z bieżnią i boiskiem wielofunkcyjnym. Poprawiono
infrastrukturę oświatową – wyremontowana 
i rozbudowana szkoła, nowe od podstaw przed-
szkole. Można wymieniać wiele, ale przyjdzie i na
to czas, gdy będziemy musieli zaprezentować się
przy procedurze prawnej przed ministrem do
spraw administracji publicznej oraz wojewodą
mazowieckim.

AK – Co na tym zyskają mieszkańcy Kołbieli?
AB – Oczywiście odzyskają dumę i zadowolenie 
z tego, że ich miejscowość ponownie historycznie
powróci do grona polskich miast. Gmina wiejska
stanie się wiejsko-miejską co może zapewnić jej
pewnego rodzaju prestiż w oczach mieszkańców
i inwestorów. Formalnie i administracyjnie zmieni
się niewiele. Będzie rada miasta z burmistrzem,
która jak i teraz będzie uchwalała dla swych
mieszkańców potrzebne uchwały – te podatkowe
również. Nie powstaną nowe urzędy i instytucje

oraz stanowiska, czyli nie zdrożeje administracja.
Zmiany nie nastąpią od razu, z dnia na dzień. Jako
gmina wiejsko-miejska może sięgać po środki fi-
nansowe zarezerwowane zarówno dla obszarów
wiejskich – tak jak obecnie, ale można też pozy-
skiwać środki dla małych miast do 5 tys. miesz-
kańców. Mam nadzieję również na zmianę
myślenia samych mieszkańców i jeszcze większą
chęć współtworzenia przestrzeni, może pojawią
się nowe pomysły, kierunki rozwoju.

AK – Co o tym pomyśle sądzą nauczyciele?
Stracą przecież dodatek tzw. wiejski.
AB – Nieprawda, dodatek ten (wiejski) przysłu-
guje nauczycielom pracującym w miejscowości
do 5 tys. mieszkańców, niezależnie czy to wioska,
czy miasto. Tak samo nie zmniejszy się subwen-
cja oświatowa, ponieważ nie jest zależna od sta-
tusu miejscowości. Uczniowie i studenci również
nie stracą swoich stypendiów przyznawanych dla
mieszkańców wsi, ponieważ przysługują one
uczniom i studentom z miejscowości do 5 tys.
mieszkańców. Nie trzeba się o to martwić.

AK – Czy odbyło się referendum?
AB – Jeszcze nie. Procedura przywracania i na-

dawania praw miejskich zawiera podjęcie przez
radę gminy uchwały w sprawie opinii o przepro-
wadzonych konsultacjach z mieszkańcami. 
Mam nadzieję, że opracujemy ścieżkę całej pro-
cedury i razem z mieszkańcami, radą gminy zro-
bimy wszystko, by i samo referendum, i cała
droga do odzyskania praw miejskich przeszła
prawidłowo i bez bólu.

AK – Jakie procedury administracyjne Pan przed-
sięwziął?
AB – Oczywiście reguluje te sprawy Rozporzą-
dzenie Rady Ministrów w sprawie trybu postępo-
wania nadawania miejscowości statusu miasta.
Dopiero rok 2020 rozpocznie działania zmierza-
jące do odzyskania praw miejskich dla Kołbieli 
i będzie bogatym oraz pracowitym czasem dla
nas. Już ogłosiliśmy na stronie internetowej na-
szej gminy i podczas zebrania z mieszkańcami
Kołbieli prośbę o gromadzenie i udostępnienie
zdjęć, materiałów różnego typu, prezentujących
dziedzictwo historyczne, kulturowe. Wskazane
jest bowiem zaprezentowanie  - przy pomocy fa-
chowców w tej dziedzinie – zarysu miejskości
Kołbieli od dawnych wieków po czas dzisiejszy.  

AK – Jakie są na to szanse?
AB – Mam nadzieję, że głównie chęć przywróce-
nia praw miejskich, determinacja i wspólne dzia-
łanie mieszkańców Kołbieli i gminy Kołbiel będzie
siłą, która pokona ewentualne przeszkody na dro-
dze. Przecież postulatów rozporządzenia możemy
spełnić wiele. Mieliśmy już prawa miejskie, mamy
piękną i bogatą historię, zabytki. Miejscowość roz-
wija się, rozrasta, przybywa mieszkańców, zwarta
zabudowa typu miejskiego z wyodrębnionym ryn-
kiem jako centrum. Posiadamy infrastrukturę:
ulice, chodniki, wodociąg, kanalizację, oczysz-
czalnię ścieków. Funkcjonują instytucje – parafia,
biblioteka, szkoła, przedszkole, poczta, ośrodek
zdrowia, a prawie wszyscy mieszkańcy Kołbieli
pracują poza rolnictwem. Panie Redaktorze,  jeśli
nie spróbujemy, to na pewno same prawa miej-
skie nam nie powrócą.

AK – Czego mam życzyć mieszkańcom Kołbieli?
AB – Zapewne spełnienia  tego planu. Byśmy byli
zawsze dumni i pełni radości z tego, co posia-
damy, z naszej małej ojczyzny, jaką jest i miej-
scowość Kołbiel, i cała nasza kołbielska gmina.
Aby w 490 rocznicę nadania praw miejskich, czyli
2 lutego 2023 roku,  Kołbiel znów była miastem.

AK – Tego więc życzę i dziękuję za rozmowę.

KOŁBIEL CHCE ODZYSKAĆ PRAWA MIEJSKIE
Z wójtem Gminy Kołbiel Adamem Budytą rozmawia Andrzej Kamiński
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SOŁTYS ROKU POWIATU OTWOCKIEGO
Redakcja kwartalnika „Nasza Kołbiel”
spieszy donieść, iż w plebiscycie Mistrzo-
wie Agro – Sołtys Roku, organizowanym
przez Polska Times, Sołtysem Roku w po-
wiecie otwockim została Teresa Więsik-
Wilczek -  Sołtys Sołectwa Władzin.

Pani Teresa Więsik-Wilczek uzyskała w plebiscy-
cie 668 głosów i wyprzedziła Pawła Zawadkę -

Sołtysa Sołectwa Glinianka, który uzyskał 135 gło-
sów.  Liczba głosów oddanych na panią Teresę Wię-
sik-Wilczek uplasowała ją na czwartym miejscu 
w województwie mazowieckim.

„Nominowana sołtys Teresa Więsik- Wilczek
to kobieta z pasją , która w pełni poświęca się dla
wsi i mieszkańców, prężnie działa , "wypędzają Ją
drzwiami, wchodzi oknem".  Robi bardzo dużo dla
mieszkańców i naszej miejscowości, złoty czło-
wiek, wrażliwy, pomocny.” /z materiałów plebis-
cytu organizowanego przez Polska Times/.

Teresa Więsik -Wilczek jest też pomysło-
dawcą zawiązania KGW Władzinianki, pierwszego
koła gospodyń wiejskich w gminie Kołbiel, któ-
remu także przewodzi. Red.

W listopadzie 2019r.
Ochotnicza Straż Po-
żarna w Gadce zaku-
piła nowy średni
samochód ratowni-
czo-gaśniczy RE-
NAULT MDB3 D. 

Całkowity koszt realizacji
zadania (brutto) wyniósł
789 660,00 zł. 
Zakup samochodu był
możliwy dzięki otrzyma-
niu dotacji na zadanie z
następujących źródeł:
1. Krajowy System Ra-
towniczo- Gaśniczy / Mi-
nisterstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji – 200 000,00 zł 
2. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w War-
szawie oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie – 255.000,00 zł

3. Komendant Główny Państwo-
wej Straży Pożarnej ( środki po-
chodzące z w pływów uzyska-
nych ze składek z tytułu obowiąz-
kowego ubezpieczenia od przeka-
zywanych przez zakłady
ubezpieczeń ) - 100.000,00
4. Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Mazowieckiego w War-
szawie – 100.000,00 zł
5. Gmina Kołbiel – 105.000,00 zł
6. Środki własne OSP Gadka, po-
zyskane od sponsorów m.in.
firma Gruplast – 29.660,00 

Jednostka OSP w Gadce należy
do KSRG. Posiadanie nowego sa-
mochodu pożarniczo-ratowni-

czego pozwoli zapewnić wysoki poziom bezpieczeństwa Gminy Kołbiel,
Powiatu Otwockiego, Województwa Mazowieckiego, podnieść skutecz-
nie działania w niesieniu pomocy w chwilach zagrożenia życia, zdrowia
i mienia mieszkańców oraz wszystkich oczekujących ratunku. 

NOWY SAMOCHÓD RATOWNICZO – POŻARNICZY

DLA OSP GADKA
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PASOWANIE NA UCZNIA

To był wyjątkowy dzień! 14 października
2019 r. odbyło się uroczyste pasowanie
na ucznia. Pierwszoklasiści ze Szkoły
Podstawowej im. ks. Jana Twardow-
skiego w Człekówce są już jej pełno-
prawnymi uczniami.

Uroczystość prowadzili: Gabriela Młot i Woj-
ciech Kowalczyk z klasy VI. Powitali oni za-

proszonych gości: dyrekcję szkoły, nauczycieli,
całą społeczność uczniowską i rodziców. 
Na wstępie krótkie przemówienie wygłosiła dy-
rektor Małgorzata Szostak. W ciepłych słowach
zwróciła się do bohaterów dnia, uświadamiając
im znaczenie ślubowania i wartość przysięgi, 
a także konieczność przestrzegania szkolnych
zasad każdego dnia. Głos zabrała również prze-
wodnicząca samorządu uczniowskiego 
Aleksandra Jedynak. Zapewniła, że starsi ucznio-

wie chętnie podadzą pomocną dłoń oraz zawsze
udzielą dobrych rad i pomocy. Życzyła też pierw-
szoklasistom sukcesów w nauce. Następnie od-
świętnie ubrani i bardzo przejęci mali uczniowie
zaprezentowali swoje umiejętności: recytowali
zabawne wiersze, zaśpiewali jesienną piosenkę,
zagrali także na instrumentach muzycznych. 
W podniosłej atmosferze, przed sztandarem
szkoły, pierwszacy ślubowali, że będą pilnymi 
i wzorowymi uczniami, należycie wypełniać
obowiązki ucznia, słuchać rodziców i nauczy-
cieli, kochać swoją ojczyznę, a także pomagać
słabszym i młodszym od siebie. Po złożeniu ślu-
bowania dyrektor Małgorzata Szostak dokonała
pasowania na ucznia wielkim (prawdziwym!)
ołówkiem. Następnie dzieci otrzymały z rąk pani
dyrektor legitymacje szkolne oraz pamiątkowe
dyplomy. Niespodziankę zgotowali dzieciom ro-
dzice, których przedstawiciele wręczyli pierw-

szoklasistom upominki: birety, rożki ze słody-
czami oraz dzwonki chromatyczne. 

Na zakończenie wykonano pamiątkowe
zdjęcia. Był też czas na życzenia. Tak ważne
wydarzenie jak ślubowanie to wielkie przeży-
cie. Po emocjach wszystkie pierwszaki chętnie
udały się do swojej sali na słodki poczęstunek.
Ten dzień na pewno na długo pozostanie w ich
pamięci. 

14 października to przede wszystkim Dzień
Edukacji Narodowej. Członkowie samorządu
uczniowskiego złożyli w imieniu wszystkich
uczniów piękne życzenia nauczycielom oraz pra-
cownikom naszej szkoły, zaśpiewali głośne „Sto
lat” i wręczyli pamiątkowe dyplomy. 

Dziękujemy wszystkim bez wyjątku za miły
dzień, a szczególne podziękowania składamy ra-
dzie rodziców za ciepłe słowa, życzenia i poda-
rowane słodkości. 
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Uczniowie z Samorządu Uczniowskiego
Szkoły Podstawowej w Kołbieli w dniach
28.10.2019 - 12.11.2019 zorganizowali
zbiórkę dla schroniska dla psów i kotów
w Celestynowie. 

Nasze główne wolontariuszki: Oliwia Antosiewicz
i Patrycja Wiącek z klasy 8a zbierały karmę, smycze,
miski i artykuły higieniczne. W imieniu samorządu
chcielibyśmy podziękować wszystkim uczniom,
którzy przyczynili się do pomocy potrzebującym
zwierzakom. Sylwia Piętka - Wicik, Marcin Bąbel

26 listopada OSP Gadka wraz z OSP Sufczyn i OSP Kołbiel zorganizowały akcję
„ Krew dla Piotrka”, kolegi z OSP . Po godzinie 9.00 przed Urzędem Gminy 
w Kołbieli stanęła mobilna Stacja Krwiodawstwa z Regionalnego Centrum
Krwiodawstwa z Warszawy. Pojawiło się wielu chętnych do oddania krwi. Krew
oddało 28 osób. Niestety, ambulans ma ograniczony czas i możliwości, co spo-
wodowało, że sporo osób jeszcze było w kolejce i nie zostało przyjętych.
Wszystkim bardzo serdecznie dziękujemy za zaangażowanie w akcję – nie
tylko za oddanie krwi, ale także ochotniczym strażom pożarnym za jej zorga-
nizowanie. Bardzo cieszy nas odzew mieszkańców gminy. Zachęcamy do
udziału w kolejnych akcjach organizowanych przez OSP. Nie ma piękniejszej
formy pomocy osobom potrzebującym niż oddanie cząstki siebie samego! Za
dar krwi wszystkim ogromnie dziękujemy! Strażacy

ODDALI KREW DLA DRUHA

ZBIÓRKA DLA SCHRONISKA
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OTWARCIE PLACU ZABAW

5 listopada uczniowie szkoły w Człe-
kówce oraz zaproszeni goście uczestni-
czyli w oficjalnym otwarciu nowego
placu zabaw, który zlokalizowany jest za
szkołą, w cichym i bezpiecznym miejscu.

Inwestycję zrealizowano m.in. z budżetu Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego w ramach

Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw
– MAZOWSZE 2019. Uroczystego przecięcia
wstęgi dokonała zastępca wójta gminy Kołbiel
Ewa Mazek, przewodnicząca rady rodziców Mał-
gorzata Laskowska oraz uczennica z klasy IV.  Bio-
rąc pod uwagę radość wszystkich uczniów, którzy
chwilę po oficjalnym otwarciu skorzystali z no-
wych urządzeń i siłowni plenerowej, widać, że za-
gospodarowana przestrzeń terenu szkolnego
zapewni najmłodszym oraz dorosłym mieszkań-
com Człekówki możliwość aktywnego spędzania
wolnego czasu na świeżym powietrzu oraz roz-
wijania kondycji fizycznej. Mamy nadzieję, że bę-
dzie to dobre miejsce wypoczynku i rekreacji nie

tylko dla naszych uczniów, ale także dla całych
rodzin z Człekówki. Dziękujemy wszystkim, którzy
przyczynili się do powstania nowego placu zabaw
oraz siłowni plenerowej przy Szkole Podstawowej
im. ks. Jana Twardowskiego w Człekówce, wie-

rząc, że okazywana nam przyjazna dłoń i siła
serca będzie nas wspierać w dalszej pracy podej-
mowanej dla dobra dziecka.

Małgorzata Szostak
dyrektor szkoły
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W ramach współpracy z rodzicami 
w czwartek, 14 listopada Gminne Przed-
szkole w Kołbieli odwiedziło trzech stra-
żaków z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Rudzienku na czele z  panem Mateu-
szem – tatą Zosi z grupy „Rybki”.

Prelekcja rozpoczęła się od przedstawienia
gości, czyli panów: Mateusza, Piotra oraz

Grzegorza. Następnie odbyła się „burza móz-

gów” dotycząca tego, czym zajmuje się stra-
żak oraz jakiej pomocy udziela. Strażacy za-
prezentowali przywieziony sprzęt m. in. zestaw
do ratownictwa przedmedycznego, wężow-
nicę, nosze, mundur, kask, maski oraz aparaty
tlenowe. Chętne dzieci miały okazję przymie-
rzyć niektóre elementy ubioru strażaka. 
Następnie wszyscy obejrzeli krótki filmik, 
w którym zaprezentowano metodę prawidło-
wego wzywana pomocy. Prelekcja zakończyła

się pracą w grupkach, gdzie przedszkolaki
uczyły się prawidłowego układania poszkodo-
wanego w pozycji bocznej ustalonej. Nie mogło
zabraknąć wspólnego zdjęcia, podziękowań ze
strony dzieci i gromkich braw za przygotowa-
nie ciekawej lekcji. Wizyta strażaków wzbu-
dziła ogromne zainteresowanie wszystkich
przedszkolaków. Serdecznie dziękujemy za
ogromne zaangażowanie druhom z OSP Ru-
dzienko. Justyna Majchrzyk

STRAŻACY W GMINNYM
PRZEDSZKOLU W KOŁBIELI

12listopada w Gminnym Przedszkolu w Kołbieli od-
było się uroczyste ,,Pasowanie na Przedszkolaka”.

85 dzieci 3 – letnich z grup „Misie”, „Biedronki”,
„Pszczółki” i „Żabki” oficjalnie przystąpiło do społecz-
ności przedszkolnej. Była to niezwykle podniosła chwila
i pierwsza tak ważna uroczystość w życiu trzylatków.
Mali artyści zaprezentowali przygotowane wcześniej
wiersze, piosenki i tańce, za które otrzymali gromkie
brawa od starszych kolegów zaproszonych na tę uro-
czystość. Następnie przedszkolaki złożyły przysięgę 
i odbył się akt pasowania, czyli dotknięcie ramienia
ogromną kredką.

Dla dzieci było to ogromne przeżycie, ale trzymały
się bardzo dzielnie. Na zakończenie nie zabrakło życzeń,
gratulacji i słodkiego poczęstunku. Był to bardzo miły
dzień! Dorota Kąkolewska

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA
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11 listopada 1918 roku był bardzo szczę-
śliwym dniem dla wszystkich Polaków.
Właśnie tego dnia po 123 latach niewoli
Polska odzyskała niepodległość. Dla-
tego co roku na pamiątkę tamtego wy-
darzenia 11 listopada obchodzimy
nasze święto narodowe – Święto Nie-
podległości.

8. listopada  dzieci z Gminnego Przedszkola 
w Kołbieli świętowały 101. rocznicę odzyska-

nia przez Polskę niepodległości. W tym dniu 
w przedszkolu odbyła się uroczysta akademia
przygotowana przez dzieci 5-letnie.

Uroczystość rozpoczęła dyrektor Agnieszka
Dziedzic, która powitała wszystkie zebrane dzieci,
gości – ułanów Ziemi Mińskiej oraz personel
przedszkola. Mali Polacy przygotowali bogaty pro-
gram artystyczny z recytacjami, śpiewem na tle
pięknej scenografii. Słowem i piosenką oddali sza-
cunek symbolom narodowym oraz pokazali mi-

łość do Ojczyzny. Gośćmi specjalnymi przygoto-
wanej akademii byli ułani z Muzeum Ziemi Miń-
skiej, którzy po występach dzieci w ciekawy
sposób opowiadali o Piłsudskim i jego kasz-
tance, Święcie Niepodległości, a także zapre-
zentowali strój ułana. O godz.11.11 ułani wspólnie
z przedszkolakami, gronem pedagogicznym, 
a także pracownikami niepedagogicznymi
przedszkola odśpiewali hymn ,,Mazurek Dąb-
rowskiego”, przyłączając się tym samym do pla-
cówek oświatowych z całej Polski w ramach
akcji „ Szkoła do hymnu”, która została zorgani-
zowana pod patronatem Ministerstwa Edukacji
Narodowej. Podczas śpiewu hymnu dzieci 
z wszystkich grup z dumą prezentowały przy-
pięte do piersi biało – czerwone kotyliony. 
W ramach dalszego świętowania  13.11.19 r. 
w przedszkolu odbył się również „ Przedszkolny
Konkurs Pieśni Patriotycznej”. Wszystkie chętne
dzieci w wieku 4- 5 lat we współpracy z rodzi-
cami przygotowały piosenkę o tematyce patrio-

tycznej. Głównym celem konkursu było budzenie
świadomości przynależności narodowej, zainte-
resowanie dzieci tematyką patriotyczną, wdraża-
nie do propagowania postaw patriotycznych.
Wzięło w nim udział 10 przedszkolaków. O zwy-
cięstwie decydował dobór repertuaru, ogólny
wyraz artystyczny, opanowanie tekstu, a także
walory głosowe i muzykalność. I miejsce zajęła
Marysia N. – 4- latka z grupy „ Krasnoludki” pio-
senką „ Co to jest niepodległość”, II  miejsce: 
Nikola M. – 5- latka z grupy „ Rybki” piosenką „
Co to jest niepodległość” i III miejsce Kinga Ś. – 5
-latka z grupy „ Rybki” piosenką „Szara piechota”.
Zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe, 
a wszyscy uczestnicy dyplomy i słodki upominek.

Obchody Święta Niepodległości w Gminnym
Przedszkolu w Kołbieli były dniami pełnymi rado-
ści, a dzięki udziałowi w tego typu uroczysto-
ściach dzieci od najmłodszych lat uczą się
patriotyzmu, miłości, szacunku i przywiązania do
ojczystego kraju. Beata Laskus

OBCHODY ŚWIĘTA
NIEPODLEGŁOŚCI 

w Gminnym Przedszkolu w Kołbieli
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23 października uczniowie  naszej szkoły
uczestniczyli w apelu poświęconym naj-
większemu autorytetowi współczesnego
świata – papieżowi, świętemu Janowi Pa-
włowi II, który tworzył historię, Kawale-
rowi Orderu Uśmiechu, człowiekowi,
szczególnie wspominanemu w tym roku
szkolnym.

Podczas Dnia Papieskiego pochylamy się co
roku nad jednym z aspektów życia i nau-

czania świętego Jana Pawła II. Zgłębiając to,
co mówi do nas  nasz Wielki Rodak, przypo-
minamy sobie jego niezwykłe życie i dzięku-
jemy Bogu za jego osobę. Tegoroczny apel pod
hasłem   „TY DAŁEŚ NAM SERCE,  MY TOBIE
PAMIĘĆ” przypomniał nam, że Ojciec Święty
nie mógł usiedzieć na miejscu. Coś go ciąg-
nęło ku ludziom. Musiał patrzeć im w oczy.
Wyciągał do nich ręce. Jechał tam, gdzie go
zapraszano, nawet do krajów, gdzie wierzą-
cych jest mało. Wiedział, jak ważny jest oso-
bisty kontakt z drugim człowiekiem, pragnął
spotykać się z nim w jego otoczeniu, w jego
kraju. Chciał poznać jego problemy, zobaczyć

gdzie i jak mieszka. Największym pragnieniem
Jana Pawła II było pokazać ludziom Chrystusa,
przekazać im Jego naukę, aby nią żyli, przeka-
zać entuzjazm wiary i nauczyć, by byli moc-
niejsi niż warunki,  w których przyszło im żyć.

Nasz szkolny Dzień Papieski był nie tylko

wspomnieniem, lecz zaproszeniem do pójścia
drogą, którą Ojciec Święty nam wytrwale
wskazywał: by pomagać innym, myśleć o in-
nych, i jak papież głosić miłość w swoim 
otoczeniu: w domu, w szkole, na podwórku, 
w miejscu pracy. Agnieszka Bielska 

DZIEŃ PAPIESKI
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W RUDZIENKU
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Pan Władysław Mazek z Kołbieli obcho-
dził 100 urodziny. Ten wyjątkowy jubile-
usz celebrowała rodzina, urzędnicy 
i przedstawiciele Światowego Związku
Żołnierzy Armii Krajowej. Z tej okazji 
szanownego Jubilata odwiedziła również
delegacja ze Szkoły Podstawowej im.
Armii Krajowej w Kołbieli z panią dyrek-
tor Agatą Michalczyk.

Wspólnie z delegacją szkoły przybyli przed-
stawiciele Światowego Związku Armii

Krajowej: porucznik Stanisław Śledański, pseu-
donim ”Długi”- wiceprezes okręgu Warszawa-
Wschód, Wiesław Studziński - wiceprezes
okręgu Warszawa- Wschód, major Zbigniew Ra-
tyński- członek zarządu Warszawa-Wschód 
i podpułkownik Ireneusz Jastrzębski - dowódca
strzelców. Uczennice Oliwia Antosiewicz i Zu-
zanna Mrowiec złożyły panu Mazkowi najser-

deczniejsze życzenia i gratulacje. Podziękowały
za przykład pięknego i dobrego życia. Wspólnie
z panią dyrektor wręczyły kwiaty oraz życzenia
od wszystkich nauczycieli, uczniów oraz pra-
cowników Szkoły Podstawowej w Kołbieli. Na-
stępnie przedstawiciele Światowego Związku
Żołnierzy Armii Krajowej wręczyli Jubilatowi
Medal Pamiątkowy za zasługi dla ŚZŻAK. Prze-
czytali także list gratulacyjny z okazji 100 uro-
dzin, podarowali album „ 100 Polskich
Patriotów” i złożyli życzenia państwu Mazkom,
jak również obdarowali małżonków kwiatami.
Na zakończenie opiekunka samorządu uczniow-
skiego wykonała pamiątkowe zdjęcia, a pan
Mazek wraz z żoną zaprosili na poczęstunek.
Dla wszystkich uczestników były to niezapom-
niane chwile.

Krótka historia Władysława Mazka…
Pan Władysław Mazek urodził się 3 IX 1919

roku w Podgórznie k. Kołbieli. Po skończeniu
20 lat wstąpił do ruchu oporu, który w 1942
roku przybrał nazwę Armii Krajowej. Zada-
niem pana Władysława było utrzymanie
łączności między Kołbielą a Otwockiem, 
w którym pracował jako krawiec. To on przy-
wiózł prośbę o udzielenie wsparcia celesty-
nowskim partyzantom w tak ważnej akcji
odbicia więźniów politycznych (mimo że 
w bezpośredniej akcji Kołbiel nie uczestni-
czył). Głównym zadaniem żołnierzy AK na
tym terenie był sabotaż na liniach kolejo-
wych, przeciwdziałanie rabowaniu przez 
Niemców mienia i inwentarza żywego, odzy-
skiwanie dokumentów osób przeznaczonych
do wywozu. Obecnie pan Władysław Mazek
jest na emeryturze, ale nie zapomniał o tym,
co przeżył. Nadal jest związany z tradycjami
AK i działa w Światowym Związku Żołnierzy
Armii Krajowej. S. Piętka-Wicik 

100 URODZINY ŻOŁNIERZA
ARMII KRAJOWEJ
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Gminne obchody Święta Niepodległości
zaczęły się od odśpiewania hymnu pań-
stwowego, przemówienia okolicznościo-
wego Wójta Gminy  Kołbiel Adama
Budyty i złożenia kwiatów pod Pomni-
kiem Niepodległości, znajdującym się
przed Urzędem Gminy. 

Wuroczystości wzięli  udział:  ksiądz proboszcz
Krzysztof Abramowski, Wójt Gminy Kołbiel

Adam Budyta, Przewodniczący Rady Gminy Kołbiel
Robert Mazek, oraz poczty sztandarowe jednostek
OSP, szkół, i sztandaru Armii Krajowej oraz licznie
przybyli mieszkańcy gminy.  Następnie w kościele pa-
rafialnym w Kołbieli odbyła się uroczysta msza święta
w intencji Ojczyzny.  

Po mszy świętej wszyscy zgromadzeni w świą-
tyni  wysłuchali niezwykle podniosłego koncertu na
organy i piłę. Na organach kościelnych zagrała kolejny
już raz Agnieszka Rybak-Piotrowska, wybitny i do-
świadczony organista, pedagog Instytutu Szkolenia
Organistów Papieskiego Wydziału Teologicznego 

GMINNE OBCHODY
ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 
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w Warszawie, w 2015 roku odznaczona przez kard. K.
Nycza medalem  Za zasługi dla archidiecezji war-
szawskiej. Nowością był akompaniament piły w wy-
konaniu Andrzeja Sławomira Kiełbowicza – muzyka,
dyrygenta, jednego z nielicznych   w Polsce wirtuo-
zów gry na pile.

Cały koncert ukazał wielkie możliwości naszych
zabytkowych kościelnych organów oraz wspaniałą
akustykę wnętrza kościoła parafialnego, które  ko-
lejny już raz podziwiała niemal setka słuchaczy. Dał
też wiele radości   z możliwości zagrania na pile
(szczególnie Sołtys Sołectwa Kołbiel Bogumile
Araszkiewicz). 

Na zakończenie uroczystości za tak podniosłe i jed-
nocześnie radosne wspólne świętowanie, zarówno ar-
tystom, jak i  licznie zgromadzonym mieszkańcom,
dziękował Wójt Gminy Kołbiel Adam Budyta oraz ksiądz
proboszcz Krzysztof Abramowski. Paweł Całka
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,,Być zwyciężonym i nie ulec to zwycięstwo, zwy-
ciężyć i spocząć na laurach to klęska" J. Piłsudski

11listopada 1918 r. spełnił się sen pokoleń Po-
laków – Państwo Polskie narodziło się na

nowo. Po rozbiorach i 123 latach niewoli, rusyfi-
kacji i germanizacji, po wielkich powstaniach,
wolna Polska powróciła na mapę świata. Corocz-
nie ten dzień obchodzony jest bardzo uroczyście
w całym kraju. Świętowano też w Szkole Podsta-
wowej im. Armii Krajowej w Kołbieli.  

8 listopada 2019 roku zgromadziliśmy się

wszyscy, aby wspólnie uroczystym apelem uczcić
to najważniejsze dla każdego Polaka święto - rocz-
nicę odzyskania niepodległości. Apel został połą-
czony z Przeglądem Pieśni Patriotycznych,  
w którym wzięły udział wszystkie klasy szkoły
podstawowej. Uczniowie za pomocą pieśni pat-
riotycznych przedstawili tragiczne losy naszej Oj-
czyzny oraz trudną drogę do odzyskania wolności.
Usłyszeliśmy takie utwory jak. „Szara piechota”,
„Przybyli ułani”, „Serce w plecaku”, „Dziś do Ciebie
przyjść nie mogę”, „Rozkwitały pąki białych róż”
„My pierwsza brygada” i wiele innych pięknych

pieśni.  Po wprowadzeniu sztandaru szkoły pun-
ktualnie o godzinie 11.11  wspólnie odśpiewano
wszystkie zwrotki hymnu państwowego. Na za-
kończenie głos zabrała dyrektor Agata Michalczyk,
dziękując wszystkim artystom oraz nauczycielom
za pracę włożoną w przygotowanie uroczystości.
Apel był wspaniałą lekcją patriotyzmu i szeroko
rozumianej odpowiedzialności za losy każdego 
z nas. Zarówno teksty utworów lirycznych, jak 
i piosenek doskonale oddały klimat tamtych dni,
kiedy Polacy tak bardzo cieszyli się z wolnej i nie-
podległej Polski. Edyta Bocian

OBCHODY NIEPODLEGŁOŚCI
W KOŁBIELSKIEJ SZKOLE

Niepodległość w szkole  
11 listopada tradycyjnie już w rocznicę
odzyskania przez Polskę niepodległości
dyrekcja, nauczyciele i uczniowie
Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej
w Kołbieli zaznaczyli swoją obecność
na lokalnych obchodach tego święta. 

Uroczystość rozpoczęła się spotkaniem pod
Pomnikiem Niepodległości, gdzie poczet

sztandarowy szkoły wraz innymi pocztami
szkół, kombatanckimi i ochotniczych straży po-
żarnych oddał hołd Polakom walczącym o wol-
ność Najjaśniejszej Rzeczpospolitej. 

Główne przesłanie przemówień tego dnia sta-
nowiło podkreślenie faktu, że niezwykle istotne jest,
byśmy wszyscy tę wolność szanowali i dbali o nią,
także dbając o naszą Małą Ojczyznę. W zgodzie 
i braterstwie budując coraz lepszą codzienność. 

W uroczystości wzięła udział dyrektor
szkoły Agata Michalczyk wraz z pracownikami i

uczniami. Do pięknej, dorocznej tradycji należy
także rozdawanie mieszkańcom przygotowa-
nych wcześniej przez uczniów biało-czerwonych
chorągiewek.

Po złożeniu wieńca pod pomnikiem
wszyscy w uroczystym pochodzie udali się do
kościoła, by uczestniczyć we mszy świętej w in-
tencji Ojczyzny. Aneta Bartnicka
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Celem edukacji patriotycznej jest kształ-
towanie u uczniów poczucia przynależ-
ności do społeczności szkolnej,
środowiska lokalnego, regionu, kraju.
Najważniejszym w tym zakresie zada-
niem szkoły jest uświadomienie uczniom,
że Ojczyzna, zarówno ta mała, jak 
i wielka, stanowi ogromną wartość 
w życiu każdego człowieka.

Wzwiązku z obchodami Narodowego Święta
Niepodległości wychowawczynie klas I-III po-

stanowiły przybliżyć uczniom wiedzę o kraju ojczy-
stym oraz jego losach na przestrzeni stuleci.
Zorganizowały dla swoich wychowanków cykl zajęć
w  „Tygodniu patriotycznym” w dniach 6-15 listopada.
Rozpoczął się on udziałem w uroczystej akademii 
z okazji Święta Niepodległości oraz  zaprezentowa-
niem krótkiej części artystycznej. Następnego dnia
dzieci omówiły obejrzany film "Polskie symbole na-
rodowe" oraz zaśpiewały piosenkę "Jesteśmy Polką
i Polakiem".  W piątek, 8 listopada uczniowie włą-
czyli się w ogólnopolską akcję „Szkoła do hymnu” 
i odśpiewały z całą społecznością szkolną cztery
zwrotki hymnu narodowego. Omówiły także wy-
brane treści z książki D. Nosowskiej „Mazurek Dąb-
rowskiego - historia naszego hymnu".  Kolejnego dnia
pierwszoklasiści zaśpiewali piosenkę „Moja Oj-
czyzna" oraz grali w  edukacyjną grę  „Polak mały".
Natomiast uczniowie klasy II i III obejrzeli fragmenty
odcinka serialu „Najdłuższa wojna nowoczesnej Eu-
ropy" obrazującego proces germanizacji w czasie za-
borów. Podczas piątego spotkania wychowankowie
odbywali „podróże" po mapie Polski oraz rozwiązy-
wali geograficzne zagadki o kraju. Została im także
przybliżona postać wielkiego polskiego kompozytora
i patrioty Fryderyka Chopina na podstawie fragmentu
książki G. Bąkiewicz pt. "Walka o wolność. 10 opo-
wiadań z czasów rozbiorów". Szóstego dnia praco-
wali w grupach,  rysując  symbole narodowe na
macie kodowania według podanego szyfru. Na ko-
niec uczniowie odbyli „wędrówki" po Polsce z baś-
nią i legendą. Nauczycielki zapoznały dzieci 
z legendami oraz charakterystycznymi postaciami
dla różnych części kraju. Powyższe przedsięwzięcia
miały na celu kształtowanie postawy patriotycznej
uczniów oraz wzbogacanie wiedzy na temat naszej
Ojczyzny. Wychowawczynie klas I-III

Renata Rosłoniec, Iwona Stawikowska,
Aneta Wojciechowska

TYDZIEŃ PATRIOTYCZNY
W SZKOLE W KĄTACH
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W ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw  MAZOWSZE do końca października 2019 roku 
wykonane zostały  place zabaw przy Szkole Podstawowej w Człekówce, przy Szkole Podstawowej w Kątach, 

w miejscowości Sępochów i Oleksin, oraz zakupione zostało wyposażenie szatni
do budynku kompleksu sportowo- rekreacyjnego w Kołbieli. Na każde sołectwo  została przyznana kwota 10.000 zł.

AKTYWIZACJA SOŁECTW

Szafki w kompleksie sportowo - rekreacyjnym w Kołbieli Plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Człekówce

Plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Katch Plac zabaw w Sępochowie

Plac zabaw w Oleksinie
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1 listopada przy cmentarzu parafialnym w Kołbieli można było
spotkać wolontariuszy ze Szkoły Podstawowej im. Kawalerów
Orderu Uśmiechu w Rudzienku, którzy zbierali pieniądze na
rzecz podopiecznych Hospicjum Empatia - Otwockiego Towa-
rzystwa Opieki Paliatywnej. 

Zebrane środki wspomogą funkcjonowanie hospicjum. Zainteresowanie
akcją było duże – zarówno ze strony wolontariuszy, jak i darczyńców. 

W tegoroczną akcję zaangażowali się ucz. kl. VIII oraz uczennica kl. VII. Kwesta

prowadzona była przy dwóch bramach cmentarza. Podczas zbiórki co chwilę
ktoś się zatrzymywał, aby wspomóc akcję. Młodzież w żółtych koszulkach 
z identyfikatorami rozdawała naklejki darczyńcom. Podchodzące dzieci także
chętnie wrzucały pieniądze, były odważne, motywowały do tego starszych.
Upominały się o nalepki i traktowały je jako medal, który przyklejały na piersi.
Wolontariusze z uśmiechem kwestowali, a osoby odwiedzające mogiły bli-
skich chętnie wspierały akcję. Mamy nadzieję, że te działania skłoniły uczniów
do refleksji, pokazały pozytywne wzorce zachowań, a także uświadomiły mło-
dzieżyi odwiedzającym groby, że warto pomagać. I. Czyżkowska

LEKCJA WOLONTARIATU

26 września Szkoła Podstawowa w Ru-
dzienku obchodziła uroczystość Świa-
towego Dnia Orderu Uśmiechu. Z tej
okazji odbył się apel, którego głów-
nym punktem był konkurs wiedzy na
temat patrona szkoły oraz wręczenie
Szkolnych Orderów Uśmiechu wybra-
nym osobom spośród społeczności
szkolnej. 

Apel rozpoczął się krótkim przypomnieniem
historii międzynarodowego odznaczenia

oraz osób, które dołączyły w bieżącym roku do

grona Kawalerów Orderu Uśmiechu. W dalszej
części uroczystości uczniowie mogli wykazać się
posiadaną wiedzą o orderze. Konkurs odbył się
na trzech poziomach: klasy I - II, III – IV oraz V –
VIII. Poza pytaniami teoretycznymi uczestnicy
mieli również do wykonania zadania praktyczne,
takie jak: narysowanie orderu, złożenie obrazka 
z puzzli oraz przygotowanie hasła promującego
uśmiech i życzliwość. Uczniowie wykazali się za-
angażowaniem i dużą wiedzą o orderze, nato-
miast zwycięzcy otrzymali słodkie nagrody. 

W tym roku postanowiliśmy po raz pierw-
szy wręczyć Szkolny Order Uśmiechu i tym

samym wyróżnić trzy osoby, które poprzez
swoją życzliwą postawę, uczynność i szacunek
dla innych wpływają na naszą radość i pozytywne
nastawienie. Nominowani to osoby, które zostały
wskazane przez uczniów naszej szkoły i uzyskały
największą liczbę głosów w danej kategorii. Zos-
tali nimi: Jarosław Nowak, Damian Bocian i Ma-
teusz Barankiewicz. Wyróżnieni zobowiązani byli
złożyć przysięgę oraz tradycyjnie wypić sok z cyt-
ryny. Następnie pani dyrektor wręczyła Szkolne
Ordery Uśmiechu oraz akty nadania. Na zakoń-
czenie uroczystości wspólnie zaśpiewaliśmy pio-
senkę pt. „Order od dzieci”. Sylwia Główka

światowy dzień orderu Uśmiechu
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W LISTOPADZIE PAMIĘTAMY...
,,A jak ciebie kto zapyta:
Kto ty taki, skąd ty rodem?
Mów żeś z tego łanu żyta,
Żeś z tych łąk, co pachną miodem
Mów, że jesteś z takiej chaty,
Co Piastowską chatą była..." 

Maria Konopnicka 

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w akcji Mi-
nisterstwa Edukacji Narodowej „Szkoła pamięta”

. W ramach tej akcji odwiedziliśmy lokalne miejsce
pamięci. Oddaliśmy hołd naszym lokalnym bohate-
rom, którzy zginęli podczas II wojny światowej. 

11 listopada uczniowie naszej szkoły wraz ze
sztandarem wzięli udział w mszy za Ojczyznę w ko-
ściele parafialnym z okazji 101. rocznicy odzyskania
przez Polskę niepodległości.

Nasza placówka włączyła się do akcji „Szkoła
do hymnu” i 8 listopada o godz. 11:11 wspólnie za-
śpiewaliśmy hymn narodowy. Otrzymaliśmy w imie-
niu Ministra Edukacji Narodowej Dariusza
Piontkowskiego bardzo serdecznie podziękowania 
i dyplom za udział. Jolanta Zagańczyk
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MAM ŻYŁKĘ SPOŁECZNIKOWSKĄ

Andrzej Kamiński - Przeszła Pani długą, ale jakże
aktywną drogę do mandatu posła RP. Proszę wy-
mienić zajmowane stanowiska i funkcje w swojej
karierze zawodowej i politycznej
Bożena Żelazowska - Tak, przeszłam długą
drogę, patrząc chociażby na tę, która dzieli mnie
od mojej rodzinnej wsi Rozkoszówka na Za-
mojszczyźnie, gdzie się urodziłam i mieszkałam
wraz z rodzicami i rodzeństwem w moim ro-
dzinnym domu, będącym nadal naszą bazą do
dalszych działań i azylem, gdzie można odpo-
cząć. Tam na szczęście wciąż czekają rodzice,
a ziemia i powietrze ma zapach, jakiego nie ma
nigdzie na świecie. Moja droga prowadziła 
przez piękne miasto Lublin, gdzie ukończyłam
szkołę średnią, wyjątkową – Technikum Kole-
jowe. Tam poznałam wspaniałych wychowaw-
ców i nauczycieli. To tam miałam pierwszy
kontakt z teatrem, w którym się zakochałam i ta
miłość trwa do dzisiaj. Przez wszystkie lata
nauki uczęszczałam na zajęcia do kółka teatral-
nego, a nasze przedstawienia oglądała publicz-
ność w wielu miejscach w kraju. Wiedza zdobyta
w „kolejówce” przydaje się dzisiaj w pracy 
w Stacji Muzeum.

AK - Jakimi  sprawami chce się Pani zajmować 
w parlamencie?
BŻ - W Lublinie też ukończyłam studia na Uni-
wersytecie Marii Curie-Skłodowskiej na Wydziale
Politologii. Pierwszą pracę rozpoczęłam w Szkole
Podstawowej w Chełmie, gdzie uczyłam historii 
i wiedzy o społeczeństwie. Później pracowałam
w domu dziecka. Ale polityka pozostała już moją
pasją i wówczas wstąpiłam do Związku Mło-
dzieży Wiejskiej, gdzie wspólnie z koleżankami 
i kolegami zajęłam się reaktywacją Kół ZMW na
wsiach. Rok po ukończeniu studiów wyszłam za
mąż i wspólnie z mężem zamieszkaliśmy w War-
szawie. Pierwsze kroki skierowałam wówczas do
Naczelnego Komitetu Wykonawczego PSL, który
mieścił się wtedy na ul. Grzybowskiej 4. Znałam
już to miejsce, ponieważ wcześniej wielokrotnie
odwiedzałam „Grzybowską” z racji działalności 
w ZMW. Lata pracy na Grzybowskiej ukształto-
wały mój polityczny kręgosłup. A było różnie. Był
czas lepszy i gorszy, ale zawsze PSL stanowiło
gwarant stabilności sceny politycznej. Tam poz-
nałam wyjątkowych i wspaniałych ludzi. To oni
nauczyli mnie politycznego warsztatu i wytrwa-
łości. Wielogodzinne rozmowy z Waldemarem
Pawlakiem, Januszem Piechocińskim, Janem Wy-
pychem, Romanem Malinowskim i innymi, mło-

dymi wówczas, ale już doświadczonymi polity-
kami to najlepsza lekcja, której nie można za-
pomnieć. W 1999 roku kiedy tworzyły się
samorządy, przeszłam do pracy do Urzędu Mar-
szałkowskiego do Departamentu Kultury. I tak roz-
poczęła się moja wspaniała, dająca ogromną
satysfakcję, praca „w kulturze”, która jest moją
drugą pasją. Te dwadzieścia lat pracy w samo-
rządzie województwa mazowieckiego to wielki
trud i wielka radość, bo mogliśmy wspólnie two-
rzyć i budować nowe obiekty służące kulturze,
tworzyć programy wspomagające kulturę w
mniejszych miejscowościach, dbać o edukację
kulturalną dzieci i młodzieży. Pracowałam w Radiu
Dla Ciebie i w Urzędzie do Spraw Kombatantów i
Osób Represjonowanych, gdzie pełniłam funkcję
zastępcy szefa urzędu. Dzisiaj pracuję w Stacji
Muzeum w Warszawie. Wszystkie te doświad-
czenia przydały mi się później w mojej pracy spo-
łecznej. Choć przyznam, że żyłkę
społecznikowską miałam od zawsze (chyba wy-
chowanie to sprawiło - moja mama jest prze-

wodniczącą KGW). W 2014 roku zostałam radną
Samorządu Województwa Mazowieckiego. To
było dla mnie wielkie wyzwanie, bo każdą moją
pracę starałam się wykonywać sumiennie. 
W następnej kadencji sejmiku wyborcy ponow-
nie mi zaufali, ale przyszły wybory parlamen-
tarne i po raz kolejny próbowałam swoich sił 
w starcie do parlamentu. Tym razem z powo-
dzeniem. W dniu 13 października decyzją miesz-
kańców powiatów podwarszawskich zostałam
posłanką IX kadencji Sejmu RP z listy Polskiego
Stronnictwa Ludowego. W parlamencie zechcę
zajmować się sprawami dotyczącymi kultury,
edukacji, a także kwestiami samorządowymi.
Będę realizowała krok po kroku punkty zapisane
w moim programie wyborczym, czyli: „Reymon-
tówka” w każdej wsi, emerytura bez podatków,
łatwiejszy dostęp do lekarzy specjalistów 
i zwiększenie środków na służbę zdrowia. Mam
wolę dalszego reprezentowania wyborców, a do-
świadczenie zdobyte w samorządzie pozwoli mi
dobrze reprezentować interesy mieszkańców na-
szej małej Ojczyzny w sejmie. Wierzę, że każdy 
z nas może zmieniać polską wieś, miasta i mias-
teczka po to, aby żyło nam się lepiej.

AK - Gdzie zamierza Pani otworzyć biuro posel-
skie? Czy tylko w Warszawie, czy też może w Jó-
zefowie?
BŻ - Biuro poselskie planuję otworzyć już w listo-
padzie w Otwocku, który jest sercem naszego po-
wiatu. Chcę, aby każdy mieszkaniec gminy leżącej
na terenie powiatu otwockiego miał dostęp do
biura posła z tego regionu – swojego posła.

AK - Czy chce Pani jako posłanka coś powiedzieć
swoim  - i nie tylko - wyborcom?
BŻ - Raz jeszcze chcę podziękować moim wybor-
com, którzy już kolejny raz mi zaufali i oddali swój
głos właśnie na mnie. Dziękuję wszystkim, z któ-
rymi przez te wszystkie lata dane mi było współ-
pracować. To naprawdę wielkie grono
niesamowitych i zasłużonych osób. To dyrektorzy
szkół, nauczyciele, ludzie kultury, wspaniali sa-
morządowcy, włodarze gmin, osoby pracujące 
z pasją i sercem w stowarzyszeniach i fundacjach.
Chcę podkreślić, że mamy też wspaniałą mło-
dzież, która w przyszłości przecież nas zastąpi.
Musimy dać im najlepszy przykład i zachęcić do
współpracy, bo to oni w tych wyborach też na
mnie głosowali i z całego serca im dziękuję.

AK – Dziękuję za rozmowę!

Z Poseł na Sejm RP kadencji 2019-2023 Panią Bożeną Żelazowską rozmawia Andrzej Kamiński
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Ażeby przybliżyć wydarze-
nia roku 1944, należy wró-
cić pamięcią do wydarzeń
roku 1943.

Wpołowie października 
w prasie polskojęzycznej

zwanej „gadzinówką” ukazała się artykuł na
temat zbrodni katyńskiej. Artykuł ten opisywał
ekshumację polskich oficerów pomordowanych
przez Sowietów w Katyniu. Zamieszczone były
zdjęcia pomordowanych oficerów polskich, któ-
rzy w 1939 roku na skutek agresji sowieckiej na
Polskę dostali się do niewoli sowieckiej. Ukazały
się również plakaty obejmujące listę z nazwis-
kami, stopniami wojskowymi i ich datami uro-
dzenia.  Z treści artykułów prasowych i plakatów
wynikało, że Polacy winni wziąć odwet i razem 
z Niemcami pokonać Sowietów. Apele Niemców
spotkały się z milczeniem ze strony Polaków. 
W lutym 1944 roku w godzinach nocnych So-
wieci dokonali nalotów lotniczych na Warszawę.
W Kołbieli w tym czasie stacjonowała jednostka
niemieckiej artylerii przeciwlotniczej. Obudzeni
przez wycie silników samolotowych niemieccy
żołnierze, zdezorientowani, biegali w bieliźnie,
nawet bez butów, nie wiedząc, co się dzieje.
Jedni zaczynali szykować armaty do strzelania,
inni im na to nie pozwalali. Przybyły oficer za-
czął coś do nich wrzeszczeć, dopiero wtedy się
uspokoili i udali się do kwater, żeby się ubrać.
Dobrze, że oficer nie pozwolił strzelać do samo-
lotów. Obudzeni mieszkańcy wyszli również na
dwór. Niemcy im tego nie bronili. Nad Warszawą
ukazały się dziesiątki zawieszonych świateł 
w postaci żyrandoli, które oświetlały miejsca,
gdzie miały być zrzucane bomby. Na miejsce
wypalonych lamp zrzucane były nowe, zawie-
szane na spadochronach. Można było zaobser-
wować rozrywające się wśród nich pociski
artylerii przeciwlotniczej. Był to widok przypo-
minający zorze polarne z lat 1938/39, a jedno-
cześnie wzbudzający grozę. Słychać było
dziesiątki wybuchów spowodowanych rozrywa-
jącymi się bombami. Na skutek niemieckiej
obrony przeciwlotniczej trafiony został samolot
sowiecki, który upadając, ciągnął za sobą ogon
przypominający kometę. Samolot spadł gdzieś
w okolicy Mińska Mazowieckiego, a jego upadek
spowodował słup ognia. Nalot trwał około 3 go-
dzin. Lecące samoloty zrzucały ulotki zawiera-
jące odezwę do „obywateli Polaków”. Z treści
tych ulotek można było się dowiedzieć, że
„Wielki Przyjaciel Polaków- Józef Stalin” wzywa
do organizowania ruchu oporu przeciw wspól-
nemu wrogowi - Germańcom przez organizo-
wanie akcji dywersyjnych, natomiast Związek

Sowiecki pomoże w uzbrojeniu, dokonując zrzu-
tów broni i amunicji. Ulotki wyjaśniały, ażeby nie
wierzyć propagandzie niemieckiej, dotyczącej
zbrodni katyńskiej na polskich oficerach, ponie-
waż zbrodni tej dokonali Niemcy, a winą obcią-
żają naród radziecki po to, by oba przyjazne
narody poróżnić i wrogo nastawić wobec siebie.
W maju na drodze z Mińska Mazowieckiego do
Kołbieli, w pobliżu Zamienia, dokonano zamachu
na dwóch żandarmach niemieckich słynących 
z okrucieństwa wobec Polaków. Transport ciał
zabitych żandarmów do posterunku w Starej
Wsi ( obecnie Kołbiel) konwojowany był przez
samoloty z policją i żandarmerią niemiecką, go-
tową strzelać do każdego podejrzanego Polaka.
Strach zapanował wśród ludności, gdyż w każ-
dej chwili Niemcy mogli wziąć odwet i rozstrze-
lać każdego, kto wydal się podejrzany. Pod
koniec maja w „bibule” ukazał się artykuł o wal-
kach na froncie we Włoszech, gdzie polski kor-
pus dowodzony przez generała Władysława
Andersa przełamał obronę niemiecką, zdoby-
wając klasztor na Monte Casino i otwierając
drogę wojskom alianckim do wyzwolenia Włoch.

Z frontu wschodniego dochodziły również
pocieszające wieści. Wojska niemieckie wypie-
rane były przez nacierające wojska sowieckie,
które zbliżały się do Polski. Przed zbliżającym się
frontem rodziny niemieckie, które zostały osied-
lone na ziemiach zdobytych przez Niemców, ucie-
kały do Niemiec. Wraz z nimi uciekały rodziny
ukraińskie, których członkowie współpracowali 
z Niemcami w ramach tzw. armii Własowa. 
W miejscach, gdzie zatrzymywali się uciekinierzy
na noclegi i odpoczynek, mieszkańcy zmuszeni
byli do organizowania obrony przed nimi, gdyż do-
puszczali się grabieży koni, bydła i żywności. Na-
padali również na piekarnie, skąd rabowali chleb. 

Zbliżał się koniec roku szkolnego. Ostatni
rok szkoły podstawowej. Nie był żadnej zabawy
ani żadnego przyjęcia. Nasz wychowawca p.
Józef Duszczyk na kilka dni przed zakończeniem
szkoły mówił nam o ukochaniu Ojczyzny, która
wkrótce odzyska wolność i skończy się czas
niewoli i ucisku. Zakończenie roku szkolnego
rozpoczęło się Mszą Św. w kościele. Przybyli
tam na czele ze swymi wychowawcami ucznio-
wie wszystkich klas szkoły. Później udali się do
swych klas, znajdujących się w kilku budynkach
w Kołbieli. Moja klasa skierowała się do bu-
dynku parafialnego, gdzie pobieraliśmy naukę
przez 3 lata. Wychowawca rozdał nam świa-
dectwa ukończenia szkoły podstawowej i ży-
czył nam przyszłości w wolnej Ojczyźnie. Na
zakończenie odśpiewaliśmy pieśń „Upływa
szybko życie, jak potok płynie czas. Za dzień za

rok za chwilę razem nie będzie nas”. Pieśni tej
nauczyła nas  pani od śpiewu, która uczyła nas
również innych piosenek. Żegnając się z wy-
chowawcą, a jednocześnie nauczycielem p. Jó-
zefem Duszczykiem, wręczyliśmy mu bukiet
polnych kwiatów, co przyjął ze wzruszeniem 
i zadowoleniem. I to było ostatnie spotkanie 
z naszym drogim wychowawcą. W dniu 8 lipca
1944 r. Kołbiel otoczona została w godzinach
rannych przez żandarmerią niemiecką i gestapo.
Niemcy dokonali szeregu aresztowań, 
a szczególne członków AK z tzw. listy, między
innymi nauczyciela i kierownika szkoły p. Feli-
ksa Fijałkowskiego, naszego wychowawcę p.
Józefa Duszczyka i nauczyciela Tadeusza Drec-
kiego. Dokonali również i innych aresztowań
mieszkańców Kołbieli. O losie aresztowanych
żołnierzy AK i ich męczeńskiej śmierci opo-
wiada artykuł w Naszej Kołbieli nr 3/2018 pt.
„Pociąg śmierci”. Kto dostarczył Niemcom listę
żołnierzy AK, którzy zostali aresztowani i za-
mordowani, nie wiadomo. Istnieje kilka wersji,
ale nie zostały one potwierdzone. Front
wschodni zbliżał się i słychać było pomruki wy-
buchów. Nocami widać było łuny płonących
miejscowości. W ostatnim tygodniu lipca 1944
r. do Kołbieli wkroczyły oddziały Wehrmachtu,
zajmując pozycje obronne w  wykopywanych
okopach. Mieszkańcom Kołbieli dowództwo
niemieckie nakazało opuszczenie domów i uda-
nie się do pobliskich wsi, ponieważ przez Koł-
biel będzie przebiegała linia obrony. Moja
rodzina, wraz z sąsiadami, udała się do wsi Bor-
ków, do rodziny sąsiadów. Do Borkowa poszło
też  kilka rodzin z Kołbieli. W godzinach popo-
łudniowych rozpoczęło się od strony Garwolina
natarcie wojsk sowieckich. Słychać było wybu-
chy armatnie i grzmoty spadających bomb lot-
niczych. Strzelanina trwała kilka godzin. Nad
ranem nastała cisza, słychać było szum odjeż-
dżających samochodów niemieckich. W godzi-
nach porannych, a była to niedziela,
dowiedzieliśmy się, że Kołbiel jest wolna od
Niemców. Udaliśmy się do naszej miejscowoś-
ci, opustoszałej i trochę zniszczonej. Najwięcej
ucierpiał kościół, którego wieża była podziura-
wiona przez artylerię sowiecką, gdyż tam Nie-
mcy urządzili punkt obstrzału z karabinów
maszynowych. Okupanci, opuszczając Kołbiel,
spalili budynek szkoły i dom parafialny. O godzinie
12  - jak w każdą niedzielę - odprawiona została
msza, na której obecnych było dosłownie kilka
osób.  A więc mamy wolność, ale czy na pewno ?
Dalszy ciąg w następnym numerze Naszej Kołbieli.

Dalszy ciąg w następnym numerze
„Naszej Kołbieli”.

Wspomnienia Jana Ciszkowskiego (cd.)
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W Gminie Kołbiel komunikacja autobusowa przewożąca pasażerów z miejscowości gminnych do Kołbieli  została 
dostosowana z komunikacją do większych miejscowości tj. Mińska Mazowieckiego czy Otwocka. 

Mieszkańcy będą mogli  korzystać z komunikacji przesiadając się w miejscowości Kołbiel i dalej wygodnie podróżować 
do dowolnej miejscowości. Nazwy linii komunikacyjnych zostały określone literą K z numerem, 

co przedstawia załączona legenda. Gmina Kołbiel ponownie wystąpiła z wnioskiem do Wojewody Mazowieckiego 
o dopłatę realizacji zadań w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na 2020 rok.

Przyjazna komunikacja autobusowa 
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Worek niebieski – PAPIER
Co wrzucamy ? NIE wrzucamy:
książki, zeszyty, papier powlekany folią,
gazety, tektura, kartony po mleku i napojach
torby i kartony, tapety, pieluchy jednorazowe
papierowe, zużyte art. higieniczne

Opakowania kartonowe należy poskładać i powiązać, układać obok worków.

Worek zielony – SZKŁO
Co wrzucamy  ? NIE wrzucamy:
wszelkiego rodzaju porcelana, ceramika, doniczki,
puste opakowania znicze z zawartością wosku
szklane, butelki żarówki, świetlówki,
po napojach, nieopróżnione opakowania
alkoholu, słoiki po lekach, szyby okienne
i naczynia szklane.

W oddzielnym opakowaniu zabezpieczonym przed skaleczeniem należy 
złożyć: lustra, oczyszczone szkło okienne.

Worek żółty – TWORZYWA SZTUCZNE, METALE     
Co wrzucamy ? NIE wrzucamy:
zgniecione, puste nieopróżnione opakowania po 
opakowania farbach i lekach, strzykawki,
plastikowe, wenflony, 
po napojach części zużytego sprzętu elektronicznego,
folia biała zużyte baterie i akumulatory,
i kolorowa, czyste plastikowych zabawek,
kubki i butelki części samochodowych,
plastikowe po nabiale, opakowań po olejach
kartony po mleku 
i napojach,
drobne przedmioty 
metalowe, puszki, 
drut, itp.

Folię o dużych wymiarach należy złożyć, powiązać i ustawić obok worków.

Worek szary – POPIÓŁ wygaszony

Worek brązowy – BIO
Co wrzucamy ? NIE wrzucamy:
resztki żywnościowe, kości zwierząt, mięso  
skorupki jajek, fusy kawy i padlina zwierząt, olej 
i herbaty, zwiędłe kwiaty, jadalny, odchody zwierząt,
skoszoną trawę, liście. popiół z węgla kamiennego, runo leśne 

Worek czarny – ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE, 
POZOSTAŁOŚCI Z SORTOWANIA
Co wrzucamy ?
Pozostałe odpady komunalne, których nie można poddać dalszej segregacji
tj.: zabrudzone opakowania plastikowe, porcelanę, talerze, opakowania po dez-
odorantach, gumę, brudne tekstylia, zużyte obuwie, zużyte art. higieniczne,
pieluchy jednorazowe

SPOSÓB  SEGREGACJI
Odpady powinny być gromadzone w workach z odpowiednim
napisem. Worek może być umieszczony w pojemniku i wyjęty
z niego przed  oddaniem do odbioru pracownikom firmy od-
bierającej odpady.

Punkt Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych (PSZOK)
Kołbiel ul. Stefczyka  (teren targowiska)

czynny w godz. 900-1200 w dniach wyznaczonych w kalendarzu odbioru
odpadów na dany rok przyjmować będzie następująceodpady komunalne:
• odpady zbierane selektywnie (szkło, tworzywa sztuczne, makulatura, metal),
• przeterminowane leki i chemikalia,
• zużyte baterie akumulatory,
• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
• meble i inne odpady wielkogabarytowe,
• zużyte opony z samochodów osobowych do 3,5 t.,
• odpady zielone,
• odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne (do 100kg)

Przeterminowane leki można wyrzucać do pojemników znajdujących się 
w budynku Urzędu Gminy oraz w aptekach w Kołbieli. Zużyte  baterie można
również wrzucać do  pojemnika znajdującego się w budynku Urzędu Gminy.

Zużyty sprzęt gospodarstwa domowego, zużyty sprzęt komputerowy, te-
lewizory, różnego rodzaju zużyte meble oraz odpady wielkogabarytowe,
odpady niebezpieczne typu: zużyte akumulatory, baterie przeterminowane
leki i chemikalia oraz zużyte opony odbierane będą również w trakcie zor-
ganizowanych akcji dwa razy w roku według harmonogramu.

OCHRONA
ŚRODOWISKA

ROZPOCZYNA SIĘ
W WASZYCH DOMACH
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FLOREK: Ogła-
szamy go dopiero
teraz, a przyje-
chał do nas ze 3
lata temu... Tyle
było przed nami
pracy, sojalizacji 
i czasu w dropro-

wadzeniu go choć do minimalnej adopcyjności. Ma
ok. 5 lat, waży do 8 kg, jest kompaktowy i taki na
ręce i kolana. Wciąż totalnie zagubiony, dotyk boli, 
a człowiek przeraża. Ale już nie aż tak. Bo wyjście
poza boks cieszy, a wąchanie sprawia  radochę. 
Docelowo to pies, który potrzebuje sporo czasu,
cierpliwości i doświadczenia, aby mógł się zaakli-
matyzować poadopcyjnie. Mieszkanie w bloku
wskazane. Odbycie kilku spacerów przedadopcyj-
nych także.  Zapraszamy mądre domy do uratowa-
nia tego stworka. Boks 107...

FRANKI przyjechał do
nas już prawie 3 mie-
siące temu. Tyle czasu
musiał być izolowany dla
jego bezpieczeństwa!!
Boks leczniczy, operacje,

rehabilitacja. A to wszystko przez kogoś, kto postano-
wił Go zabić. Połamany, ze śrutem w ciałku... To dopiero
3- letni pies, a już przeżył piekło. Schronisko to w sumie
miejsce jego wyzwolenia i nowego lepszego życia. Jest
średniej wielkości, do kolana. Waży do 20 kg. Na psiaki
reaguje różnie - wskazane ew. zapoznanie. Do ludzi to-
talnie delikatny, łagodny, wszystko można z Nim zro-
bić. Niestety jest obecnie bardzo zenergizowany. Tyle
czasu zamknięcia podczas leczenia sfrustrowało go 
i skumulowało energię. Uwielbia - biegać, latać, skakać,
bawić się! Szuka aktywnej i doświadczonej osoby, która
go ułoży i nigdy więcej nie pozwoli na krzywdę. Jest po
kastracji, z czipem, szczepieniami książeczką. 

TULIA przyje-
chała do nas
przerażona, ze
sporą nadwagą,
ledwo się ru-
szała. Stan psy-
chiczny też
p o z o s t a w i a ł
wiele do życze-
nia - gdy wi-

działa człowieka, od razu strach ją
paraliżował i sikała pod siebie. Z biegiem
czasu i dzięki socjalizacji okazało się, że to
prawdziwa psia dama.  Jest bardzo delikatną
sunią, która wciąż jednak uczy się zaufania.
Wychodzi na spacery, schudła, z każdym
dniem jest coraz piękniejsza. Obecnie gdy
przychodzi pora na spacer, cieszy się, pod-
skakuje w boksie, merda ogonkiem. Jest przy
tym nadal bardzo ostrożna i wciąż niepewna
w stosunku do człowieka. Dominujące psy
są dla niej zbyt inwazyjne i powodują jej wy-
cofanie. Tulia zdecydowanie potrzebuje spo-
koju i miłości.

ADOPCJE

KONTAKT: adopcje@celestynow.toz.pl ; tel. 22 789 70 61



MIKOŁAJ ROZDAWAŁ PREZENTY
Kolejny już raz 6 grudnia w Mikołajki odbyła się symboliczna inauguracja okresu bożonarodzeniowego – zapalenie lampek 
na choince ustawionej na rynku w Kołbieli. W ramach wydarzenia odbyło się spotkanie ze Świętym Mikołajem i Śnieżynką, 

którzy tym razem mieli problem z brakiem śniegu i ulicznym korkami, aby szybko dotrzeć do mieszkańców naszej gminy.  
Imprezę uświetnił i dopełnił jarmark świątecznego rękodzieła wykonanego przez Koło Gospodyń Wiejskich z Kątów, 

Koło Gospodyń Wiejskich „Władzinianki” z Władzina, Klub Seniorów „Zawsze Młodzi” oraz Urszulę Żurawską.


